Ed incident

utru p̄satis &c. **C**arta suppositiones q̄ sibi ponit q̄ p̄mū fronte vere apparent, videatur in soluio-

ne arguento p̄ suoꝝ an unitaude sunt & q̄li ter. **C**onsidera p̄mū cōrelariū cū īserit q̄ q̄libet membrū aliorum atali est eiusdem speciei etiā quilibet membro eiusdem, hoc enim nō for. verū tenēdo in alijs ore formis par-

sculares membrorum sicut alia. Tunc n. pater decimus qd ossis et carnis eiusdem non est forma ultimata eiusdem species. Alterius n. species est forma particularis carnis. et alterius forma ossis. et iste sunt ultimatae formae. **C** Idem vel dicendum ad aliud qd infra viterius dico quod si quis in aliis pte quantitatua huius bovis sit eadem alia numero. in preter illa in diversis in aliis diversitate sunt formae particulares. et illae sunt ultimae. **C** Pater idem pte sequens corollarii non esse vero qd quilibet pars qualitativa aliquis aliis et illud alia sunt eiusdem speciei. Huius ultimatae forma iunctus alias est alia sed ultimatae formae partes non est alia sed forma particularis. **C** Si tamen fieret instantia dicitur ex carne et nervo vel capite manu et similibus. **D** qd caput non est recte rati per rationem formae sed aggregatum ex partibus diversarum species qd invenit continuatur per formam unam totius. qd omnibus illis partibus est eadem. **C** Isto sigillatur os viterius concedere ut ipse coedit qd tota et sue partes sunt eiusdem perfectiois essentialia. **C** Ad argumentum autem cum viterius inferat qd fore possibile aliquid transire de specie in speciem aliam ipso non corrupto. coeditur qd pars bouis potest fieri bona qd non est bona. in illa pars nullus erat determinate speciei. sed erat aggregatum quoddam ex pluribus diversarum species invenit continuatis per unam formam ut pte dicebat. **C** Et si arguit qd caput pars et filius pte ex predictis illa non est bona. in illa pars nullus erat determinatae speciei. sed erat aggregatum quoddam ex pluribus diversarum species invenit continuatis per unam formam ut pte dicebat. **C** Dicenda querendum est qd species est illa sub qd est. Radet negando qd iam primam. qd aliis. n. partes eius continentes pte alia sunt postea forme particulares rati qd cui sunt specie distincte non est tota una invenit continua. sed plura invenit continua et aggregata. **C** Alterius potest qd dicere qd caput est una invenit continua. sub determinatae specie capitum. et illud invenit continua est aggregatum ex pluribus sunt invenit continua diversarum species qd adiunxit invenit continua pte una forma ei. qd eadem in aliis illorum ultima. **C** Tunc autem viterius inferat qd quilibet pars qualitatua bonis est bona. et quilibet pars bouis est bona. pte ex predictis illud non est procedendum. sicut opponit qd opinionem. et pater negat qd quilibet pars bona

dico ppter partes quae habentes formas partiales. et hoc dicit in ratione ad illud argumentum qd pes bonitus esset visibilis et rationalis. **C** Considera viterius ea que dicit de augeris et dominis. dum arguit contra se concedendo conclusionem quam intendit. **C** Ille conclusiones videtur concedende supposito qd nullum vere augeatur. nisi illud quod recipit alia quam partem de novo per minus susceptionem alimenti. non est enim idem a principio rati ad finem in quod recipit motum augmentum quare et. **C** Possunt tamen duo esse modi loquendi vel tres et oppositi. **C** Nam est tenendo qd ad identitatem compositi sufficiat identitas formae. et non requiratur identitas in materie. consequenter dicitur qd sicut homo potest vere augeari. quia manet idem homo cum eadem anima a principio augmenti. vel diminutionis usque ad finem. **C** Hoc si maneat et numero coadetur ad proportionem corporis sicut contingit ea magis credi. **C** Denies tertium modum dicitur qd possibile est alia pte modum. **C** Denies secundum modum Ugonus. quem tener in questione se parata de anguento videlicet. primo supponendo sicut prius ad identitatem compositi sufficiere identitatem formae. secundo qd eadem forma numero extensa potest aliquando esse maiori. et aliquando minor. sicut in malorum. aut minorum materie extensionem. et sic cum diversis materiabus semper est eadem forma in diversis aliis animatis. et consequenter nedum homo vere augeatur. sed oia animata postea post aduentum noue partis eadem manet forma numero. et alterius manent eadem partes formales. ut dictur pte uno de generatione. Dicit etiam qd in trahitatione nutrimenti fit materiarum si multipenetratio et veraq simul eandem formam numero informat sine additione non est forme. **C** Tertius modus loquendus potest esse iste supponendo qd vera augmentatione. **C** Presupponat additionem pte ad partem mediare almeto. non tamen regitur ad hoc ut aliquid vere augeatur ipsum esse copositum ex parte preexistente et de novo addicta. sed sufficit ipsum extendi ad maiores dimensiones. cocurrente cu hoc additum one noue plus late ad pte sicut. qd vel plus fuerit. vel mox haec. Et tunc ostendit diceretur qd pte persistens si excedat ad maiores dimensiones vere augeatur. Sicut pte de novo addita ad in alio ex dimensiones extensa vere augeatur. **C** Et alias

ego dixi q̄ rarefactio & cōdēfatio sunt veritas
mōtus q̄s augmentatio & diminutio
aliorū de cōsumo sicutur. Aris. eo q̄ in rarefa-
ctione & cōdēfatione mōtus idē mobile a p̄m
cipio ad finem. Lī sūt vlt̄ius magis arguit
cōtra q̄dām r̄sonē d̄ illi Ad arti, p̄mō de
generazione q̄ plantā manet eadē numero i
augmentatione v̄l diminutionē eo q̄ manet p̄
principiō. Dic̄ potest q̄ s̄gmenū p̄bat
q̄ nō manet in diminutionē plāte eadē forma
h̄c eadē plāta nōcō idētate stricte s̄p̄ta tñ
idētate large s̄p̄ta manet idē usitato. Et
vide difficultates magis loco al. & post p̄ tās
d̄ mod̄ loquendi ad dīcā difficultatē. Cōsi-
dera vlt̄ius q̄dām cōcedit s̄f. S̄t q̄ ac
cōplēdo nutritionē v̄l cōsider accipie p̄ cōuer-
tione nutrimenti &c. nō est possiblē aliquod nu-
triri. Oppositiō enīs būtis teneret s̄m alios
Cōsidero p̄nes cōein opiniōne sākē cōcē-
deres de hōle, mānē enīs eadem s̄ia intelle-
ctua mānē sucedētibus p̄bus māllbus
manet idēm expositus, & sic p̄ nos idē s̄or. ve-
re nutrit. De aliis aut aliis ab hōle v̄l con-
cedēdū q̄d magist̄ p̄bat nō reducēmūr
ad opiniōne Ad arti. Cōsidero sūt modū
s̄m. Ego, diceret de oībū s̄tatis ipsa ve-
re nutrit & q̄ plantā v̄l animus est idē nu-
trient & p̄ncipio nutritionis v̄s ad finē cu-
mācā eadē formā informā p̄doꝝ & sequē-
tēm h̄c sub aliā & aliā extēnsione. Cōsidero
tertiū modū subterētē p̄ p̄t magistro & te-
nētē q̄ ad idētātē cōponit regat idētātē
mācē cōcederet q̄d magis cōcedit. Cōsidero
sūt Ad arti. p̄s nō eē cōcedēdū q̄d magist̄
cōcedit. q̄t in fine nutritionis sātati manet idē
mānē large h̄z nō stricte. h̄c diceret sufficē
ad mātē Aris. Quo autē ad illi q̄d dicit q̄
nōbū p̄t h̄c aliā p̄t q̄d h̄c lā p̄s dicit̄ est
Cōsidero vlt̄ius quo ad illi modū arguit
dī que sāc. q̄t v̄l nutritio cēt p̄uersio &c. tñc sā
tī ex sola mā p̄ma nutritio. q̄t sola mā p̄ma
p̄uersio &c. h̄z nō s̄m alios modos loquendi
v̄s. sed s̄m r̄sonē segeat. dicit̄ n. cibis
cōverti in cibis. & cibis in sanguinē. & hec de
sātis h̄c sola mā remaneat & noua generet for-
ma. Cōsidero nācā subalit̄ de quo intēdimus
nō dīversi mōtū. ita v̄l oporeat idē p̄positū
manere. q̄s in finē. sed dicit̄ corrup̄tione cō-
pōsiū cū inductione noue forme in cibis mate-

Ma. sicut etiam concedimus aerez in aqua cō
nerti & econtra. Cōsidero vlt̄ius induz
illum quem ponit. q̄t si nutritio est aliquid
ipsa est. assimilatio p̄tis materialis nutrimenti
cū inductione formae subalit̄ claudet speciei
ac. h̄c quāt̄ cōditionaliter q̄t nō cōcedit mo-
tum esse de p̄senti. sed de futuro vel p̄terē
to tū. Cōsidero tñ. nam s̄m illum modū
quāt̄ ab eo quid est illud q̄d vere nutritur.
h̄z p̄t s̄m eū dicit neḡt concedi de animali
neḡt de parte eius p̄ceptente māl nec for-
mali nec forma nec materia eius. Restat igi-
tur v̄l illud concedatur de nutritiō v̄l de
materia ipsius sicut ip̄sc videtur velle conce-
dere. sed hoc est derivorum nutritiōnēz nu-
triri. aut materiam eius p̄mam. nec hoc ver-
bis nec intentionē Aris. est consonum. quare
melius est v̄l modo loquendi communi &
trāfīre v̄l p̄ans dicebatur. Cōsidero vlt̄ius
cum dicit negando q̄t continue sit resolu-
tio ab animali. & per hoc se restringit ad p̄s-
tum sustans animalis. nūc enīs non resol-
uitur. quia tunc darentur p̄mum esse resolu-
tio. & hoc credo esse fundamentum eius.
sed iudicio meo non op̄ozet se sic restrin-
gere. quia certe veritātē est per aliquod tñ
p̄s. h̄z p̄mum manere posse aliquod ani-
mal fine resolutione aliquas partis. Nec calor
naturalis per idēm tempus continue calcia-
ceret & subtilaret. Admissio autem gratis ar-
guimenti q̄t ab aliquo parte animali continue
sit resolutio. tunc recurratur ad vias p̄mūs
recitas v̄l ad viam magist̄ sicut respō-
dent placuerit. Cōsidero autē sc̄issit̄ qua-
liter sequitur q̄t si a qualibet parte animalis
fieri v̄l inciperet fieri resolutio. tunc nulla p̄s
remaneret &c. quia si dicas q̄t aliquā pars re-
maneat. que sit & sequitur q̄t qualibet pars
eius que p̄mūs fuit &c. alter non remaneret
& per consequētū non est ab ea resoluta ali-
qua pars. Cōsidero tamen illos modos
arguendi quos dicit̄ valere. inter quos vlt̄ius
videtur non valere. Cōsidero cum libet
p̄tis incipit aliquā p̄s augeri. ergo totū incipit
esse infinitum. hec enim p̄sa v̄l valde dubia
ymaginō. enim totū aliter aliquā augeri p̄ ad
diuīnēm v̄l aliquod totū toti addat & me-
dicas medietati & q̄rtā pars quarte parti &
sic in infinitū sicut hoc. sicut cum penetratio-

ne partiū. vt iudicio meo oīz ymaginari. sicut
sine penetratione &c. q̄t cōsidera q̄tler ve-
rificare intendit dictū suū. Cōsidero ver-
ba sequētia q̄ declarant qd̄ p̄tus dicit̄ q̄t p̄
ipsi p̄t manere idē aīal. h̄z calo. p̄tinue agat
subtilitātē &c. q̄t vt ip̄e dicit. idē aīal nume-
ro p̄t p̄tis alterari. aut localiter moueri.
Et vlt̄ius dicit id q̄d alias dixisti q̄t nullus
est verus mōtus in p̄dicāmēto quantitatis
mīi rarefactio & p̄dēfatio. Cōsidero postea qd̄
dicit ad arti. & verba eius increpatia. tu scis
quid dicit oīz tenendo oppositū. La. 5.

Abiūm igit̄

incidit v̄t̄ manēt eadē forma i
composito &c. Si volumus
desensare opinionē cōez r̄nden-
dū est ad argumenta magist̄ h̄z difficile sit.
alias dicit q̄ loquendo sicut capiendo terminos
mōre substantialiter vētor apparēt mi-
bi opinio magist̄. Ad primū igit̄ nega-
tur p̄sa q̄t p̄s s̄or. eset caput eius. & sic d̄ ei
qualiz parte. culus r̄d̄ est. q̄t ille terminus p̄s
nō solū dicit vētē aīaz intellectuā cū bac ma-
teria. sed etiā particulares formas carnis ner-
vi ossis &c. componentiū h̄z. etiā terminus inu-
sūtū cōnoratiū significans talē p̄salimationē vi-
debet figurā &c. & talē numerū partiū talūz
vel talū. Caput autē dīcēt alia figuraōne & re-
liq̄. Et h̄z nō eset cōnoratiū alienūs ac-
cidentis in cōnorat aut substantialiter significat
p̄dictas formas substantiales particulares
que alie sunt & alie numero in pede & capite
& alijs partibus. & sic vna pars non erit alia
vt ip̄e inducit. Cōsidero tñ illa r̄onē possit in-
stari. Cōsidero q̄t signo solū aggregatū ex
materia totū p̄dis s̄or. & s̄ia eius p̄ter-
missis alijs formis particularibus. & tunc p̄z
q̄t hec substantialiter eset s̄or. cū in eo nō sit ni
si forma s̄or. & in materia. & nō ē ibi alia forma
substantialis. & sic de qualibet alia arguitur
quāt̄ qualibet pars s̄or. eset s̄or. & qualibet
eset qualibet. Iē quero in q̄t specie sit p̄s
substantialiter acceptus sicut hec pars substi-
tūtū accepta. & non v̄l esse in aliq̄. non. n.
in specie humana. q̄t tunc eset h̄z. nec in sp̄e
nerui. q̄t tunc eset neūma. & p̄dē nec in spe-
cie carnis aut ossis. & sic aliq̄ s̄ba vere vna. &
cōsidero nō repon̄t ut in aliā s̄ba speclē specia-

ne possit esse ridentur qd h[ic] si vere p[ro]p[ter]ius
volum[us] in p[er] aliquid qd su[us] uita forma eius.
Est[em] uite d[omi]ni p[er] formam uerbi simili cui
materie, sed uerbi intellectua nō est eius
uita, et forma materie est forma illi
uero regis. Q[uod] si arguitur ut prius qd ter
minata materie subiecto est connotatus. r[es]ideat
in hoc. Q[uod] si p[ro]p[ter]ius eius principale apparet
materie difficultate factum facere. et illud inter ce-
tato modi magis plaudet eius opinione esse
veritatem. neq[ue] video modo aliquo b[ea]nū securus
r[es]pondeat h[ic]. q[ui] Albertus p[ri]us qd ab
aliquo qd ex impossibili re[st]itutus qd sit i-
mpossibile eadem uero numero s[ecundu]m e[st] in diversis
materiis totalib[us]. h[ic] de[bet] hoc facere posse.
no. convenienter ex hoc seq[ue]ntia. et platonem. et tam
so[lo]. disceptare a platonem. Q[uod] si r[es]chio mul-
tiple apparet agnoscere. h[ic] p[ro]p[ter]ius hoc est nō est impossibile
mo in apud deos est impossibile. immo neq[ue] hoc na-
turali repugnat nec ipsius contradictionem. S[ed]
ex impossibili nō est impossibile supradicti neq[ue] im-
plicatio contradictione nō d[omi]ni seq[ue]ntia impossibile ipsi
ipsi contradictione pura so[lo]. esse platonem. et so[lo].
h[ic] est certe et sedere. et currere et nō cur-
sare. et nō nō. sed hec sequentia data pos-
sunt. et nō causa admixta. qd r[es]chio nulla. D[icitur]
perterit illud nō so[lo] impossibile. immo nō est possi-
ble. et fratum lat. infra dices. Q[uod] si in oc-
current de modis r[es]idendi qd illo casu admissi
so[lo] nec aggregati ex prima mā et illa sia est
so[lo]. nec aggregati ex secunda. cū illa sia est
so[lo]. sed aggregati ex amba[m] materiis[bus] cū
eadē sia et so[lo]. noui a sili qd ab aliis b[ea]nū d[omi]ni no
nq[ue] p[ro]ducendus. cor p[ro]ducere et d[omi]ni alia membra
p[ro]ducenda. et h[ic] illa sine p[ro]ducta vel alata. o
mnde Zul. xxii. tertii ca. de generatione embri-
onis. Cū igitur cor fuerit alata et cereb[rum]. alia
v[er]o membra nō. nō cor et cereb[rum] cū sunt in lo-
cale inuicem diffici[li]b[us] nō unice continentur neq[ue]
p[ro]tes intermedie p[ro]ducantur cū eis. cū podium
sunt p[ro]ducere. et nō est dicendum erit neq[ue] cor esse
so[lo]. nec cereb[rum] sed aggregati ex his. Q[uod] Ex
hoc naturali p[ro]p[ter]ius et nō Alberti paruisse illi
r[es]onabile. Q[uod] si r[es]chio r[ati]onem arguitur si hec
sia intellectua sit p[ro]p[ter]ius adeq[ue] te m. a. mā pe-
dit. sicut hoc est so[lo]. demonstratio compositio ex
p[ro]posito. sed ubi postea infundit deus eandem
sias in b. mā bipedale. tūc hoc nō minus est
so[lo]. qd prius postea in hoc cōposito nō est sa-
eta variatio. ergo r[es]chio nullus. Diceret quic[ue]
negat lo minorē eo qd hec sia erat prius for-
ma adeq[ue]ta huic materie. nūc autē nō. Q[uod] si
hec r[es]chio v[er]o incidere in illa r[ati]onē d[omi]ni p[er] se exi-
re si d[omi]ni esse in p[re]dicamento subiecto. Et itē con-
tra istud qd deim ostendit illo aggregato hoc
est subiecta sensitio p[er] se scorpius existens p[er]
alios tanq[ue] formā illius cōpositi vitiumat. er-
go est sia. et p[ro]pter t[em]p[or]e r[es]chio est b[ea]nū. Et p[ro]pter nō ali[us] qd
so[lo]. quare r[es]chio nulla ad hanc replicationem
contra r[es]chio. Q[uod] si alius cum argueret qd illa
et terminus so[lo]. ei accidentialis negatur. Quia
h[ic] hoc nullū sit impossibile. posset enī ad b[ea]nū
placitū ipsius de novo taliter ut esset connotatus.
Q[uod] defendit autē qd sit mere subiecta
r[es]ches negando illa p[ro]p[ter]ius. iste terminus so[lo].
successivus p[er] predictas affirmatiue et negatiue d[omi]ni
terminis singulari supponēte p[er] so[lo]. fine cor-
ruptionē subiecti. ergo et c. qd nō. hec aliquā sit ve-
ra demonstrata p[er] so[lo]. et aliquā falsa. so[lo]. ma-
nente nō accidit. qd p[ro]p[ter]ius. sit connotatus. sed
hoc est. qd ly b[ea]nū cōnotat certā mā qd certa
forma. sed ly so[lo]. sine materie connotatione si
significat so[lo]. Si enim ly hoc ita statueret me-
re subiecta et sine connotatiōe fieri ly so[lo]. semper
sp[iritu] manente hec so[lo] vera hoc est so[lo]. Q[uod] si
alii negat illa conclusio qd hec contradicitoria
hoc est so[lo]. hoc nō est so[lo]. p[er] totā illā horā erit
vera. vbi utrob[us] demonstrat p[er] so[lo]. que illi
q[ui] erit so[lo]. ut magister supponit. et p[ro]pter per
totā hanc horā affirmatio erit falsa. Q[uod] si
argumentū in oppositiō negat qd illa hoc est
so[lo]. queritur cū illa hoc est so[lo]. demonstratio
so[lo]. p[er] totā illā horā. neq[ue] etiam nūc cōver-
tit et p[ro]pter qd in fine hore ablatā vna parte
solū remanebit hec pars. vix erit qd hoc est
so[lo]. demonstratio aggregato qd prius erat p[er]
so[lo]. Sed negat qd illi tunc conuenientur. hoc
est so[lo]. et hoc est so[lo]. in quarum vna demon-
stretur predictum aggregatum. et in alia so[lo].
mere substantialiter. Q[uod] si arguat qd sic
quia subiecta cōvertuntur et sicut pars ergo. Ille
gatur in aīo. Q[uod] Contra. quia significat om-
nino idem. et eodem modo. Allegatur mi-
nor. primum enim hoc significat so[lo]. conno-
tando materias certā. sicut autē mere subiecta
ly signifcat nullā talē mā cōnotando. Aut
d[omi]ni qd nō significat omnino idem. qd ly hoc si

giscit certa materia. et non ly doc. mediate
ut p idem non demonstrant oio idem. Ad alia
ronne negat illa pedalis for. erit pedale s. a. in
stanti. et in certi maior qz pedalis in a. instanti.
Ad argumentum admissum casu qz for. si bipe-
dalis. et diminuat qz ablatione partis donec
erit pedalis. ita ut qz in a. instanti erit maior
qz pedalis. negat illa for. i.e. instanti erit pe-
dale. et sit illa for. in a. instanti erit hocpeda-
le. et p dicit negat illa p dicit qd erit pedale
in a. instanti erit lo. et illa e. va. h. non legit et. u
lo couersa e. vam. Nec sp. o. si una couerte
tua conversione simpliciter fit v. qz altera fit v.
et potissimum in latib. emis cognoscitur ut p d
us. Ad cōuenientio: ratio e. qz l. in a. instanti de-
terminat v. b. expressu et non ly pedale. cu no
fit v. b. neqz v. b. implicitu. qz nulla r. cogit
subintelligi. Et s. n. idem est dicere for. erit hoc
pedale in a. instanti. et for. in a. instanti erit hoc
pedale. et couertes est v. b. qd in a. instanti
erit pedale in a. instanti erit for. et bec e. illa. et
no seqf for. in a. instanti erit for. et for. erit lo. p
pedale. ergo t. c. et supradicta. Ad alia ronre
negat illa p dicit. q. e. pedale et immediate post
hoc erit bipedalis et non numerus augebit. Ii po
ti. diminuet. Et in causa for. q. a. ps pedale et
loqz erit for. q. a. p. erit ablatio negat qz a
mediate post hoc erit bipedalis. et neqz illa
p. for. immedie post hoc erit bipedalis. et for.
erit a. ergo t. c. p. per. tam superius dicit.
cu ly a. sit cognoscitur certa materia. no dicit
ly for. sed solum legi qz aliquo qz aliquo erit
a. immedie post hoc erit bipedalis. et illud cu
ud cu videris interfici qz a. modum illi loci.
qz idem per tota hanc horam erit for. qz ali
dict et for. negatur edicatio. et consequitur ne
gatur qz a. immedie post hoc erit for. Et si
arguitur sic for. immedie post hoc erit for.
et aliquando erit a. ergo t. c. negatur qz ali
dict tam sepe deam. et idem no dicitur posse
dere qz per totam illam horam erit for.
Ad aliam cōclusione qz for. immedie posse
boram erit albus. et tam tam modum illi horae
erit s. n. niger. Deinde
Ad odys autem v. b. cōclusio. qz
certe illi qz for. sit ali. et p. et
bit p tota ista horam. et a. ps. et p. et
gra. et post illa horam for. talis diminuitur et no
remanebit nisi a. Et illi causa accidit ut for.
qz totam illam horam erit ali. et non illa horam.

vñ nullum p̄ differre a soz. & hoc in certo casu vbi p̄dūcēt̄ esse solū eoz soz. & reliquo par ergo nō dūcēt̄ esse alioz. tūc. n. q̄cunq; parte vata q̄ titulata soz. sīa p̄t̄ esse soz. q̄ pot̄z coa illud & eius p̄es successiue resoluti. atq; q̄d? nō pot̄nctis taliter vi q̄cunq; p̄e data illa posse y se seorsim remanere arguendo sic. Si aliqua nō possit̄ esse soz. sit. a. Dōtra. Pono q̄ successiue resolutas soz. donec remanebit a pars p̄ se alioz resolutis & patet q̄ a. erit soz. & p̄t̄ esse soz. In illo signatur casu vñ cōcedendā esse actionem de virtute sermonis. cū ly soz. a p̄e post supponit̄ p̄ omni eo qd̄ p̄t̄ esse soz. Virtute bonis verbi potest̄ supponit̄ distributio in modis. virtute de ly. differre. Talius in subtilis locis posset̄ oppositiū dicere. & nō in quocunq; casu negare actionē lido quicq; p̄s soz. p̄t̄ differre a soz. Q. Et si arguat. vt p̄ius q̄ si. a. p̄t̄ differre a soz. ergo potest̄ differre ab eo qd̄ p̄t̄ esse soz. & p̄t̄ a sc̄p̄ia. negat̄ p̄ia. eo q̄ p̄trariū est ordi n̄ debito & nature terminoz. vt terminū singularis resolutur in cōez. & terminus nō distributibilis. ly soz. aut̄ est terminus singulatis & nō diserit̄. & nō distributibilis. si ly qd̄ p̄t̄ esse soz. est terminus cōis & distributibl. T. Et nō hinc modū loquendū in logica. q̄ ad alia iuncta. p̄fice re p̄t̄ & p̄to ipsam meliori opposito modo Q. Ad penultimā actionem r̄idet̄ negando illam. soz. q̄ fuit soz. iam nō est soz. vt arguēta pbant in oppositum & concedetur q̄ hoc aggregatum ex. a. b. c. p̄ibus fuit soz. qd̄ taz nō est soz. & cōcedit̄ r̄i q̄ illud. nō fuit nisi alioz orpositum si p̄ole p̄p̄ si alioz. cōt̄ illud. aggregati nūsc̄ p̄s soz. Et vñ hinc negat̄ si la dñia cū insert̄ q̄ alioz alioz fuit soz. qd̄ taz nō est soz. Et rō est. q̄ly p̄ial dñermans me re subtilis. nūsc̄ cōnotans accidentale. neq; ali quā mām aut p̄em̄t̄m̄s. sed ly alioz. veritā car i p̄t̄ in p̄posito p̄ aliquo aggregato connotante certā mām. & p̄es eius. Q. ficut̄ p̄us dicebas de mō arguēdi resolutio q̄ in talibus terminis nō vñ. sic in p̄posito dīcndū est. Q. Ad ultimā actionem r̄idet̄ negando. q̄. soz. p̄ totam illa horā augebile & p̄candē diminuit̄. & in casu suo negat̄ p̄ia p̄s. & cōcedit̄ sc̄da. Q. Ad rōnem in oppositū negat̄ illa dñia quā vñse tacite imp̄t̄. a. per totā illaz

per acquisitionem sicut materie in christo p
er viam similitudinis sicut etiam in ratione
demonstrare que per seconduum hanc ma
terie per visionem. **C**ontra viterbi
propositum dicitur ad contrautrum. **E**t secundum hoc
verior modus apud me locutus de scientia no
minali primum temporis hic significat ratione
re que dicitur. **C**ontra propositum sive re
solutum sicut dicitur. **C**ontra istius ipso natus
poterat esse alio quod tam huius de hoc su
perius est satis dictum. **C**ontra istius ipso non
poterat agere de hoc quam superius est latius
dicendum. **C**ontra istius dicitur esse de intentione
huius considerare et videtur magister aristote
lis ut autem sentire videtur quod conuen
tatur. Auer. et impone de uno intellectu in
omnibus hominibus cuiusdam opposi
tum sensim in ratio de anima. **C**ontra et
istius quod cetero vel debet principiantur habere
ancor. et contra cum iam oppositum te
nemus de ea intellectua de angelis sc. **C**ontra autem exposito ut videtur Thomas opp^o mo
do ut expositus oportet physicorum. et tertio de
celo. **C**ontra viterbius rationes ad argu
mentum quo adducitur contra ut. **R**esponsio
enim ad patrum cuiusdam conueniens. **S**i
natur ad secundum de distributione premio
vitis et penitentia. **C**ontra tertium vero. et ad
quatuor de partibus enim dicitur. non distincte
et ordinare responderet. sed sibi aquaculo. ita
certum responderet. **D**icendum ergo ad p
remiuim apparere meo. argendo quod plures
sunt dui. et consequenter quod totus creditus est
vires deo et aggregatum et immediata. ita
terte cum eadem anima intellectua. et quin
cavite est idem deus numero. et sic de multis co
quod in varietas materie varietate intellectu
moralis. quo ad naturam creata humana. non tam
quo ad naturam diuinam que est eternitatem. pertinet
immediate vel per negationem. ut amplius negare ut quod de
humano vel naturali est. non solum hoc optionem
adcedere quod in Christo sunt plures partes
exponitur. sicut eius intellectua et per inde
ad multis plures dui. ut prius dicitur. **S**imiliter
poterat quod facta resolutione in Christo quod ali
quis hoc definire. et sicut aliquis hoc capiat. et
per ipsam acquisitionem mense per viam mutationis.
et alle numeris traharius definit esse per desig
natam intellectu que est eius virtus. et ipsius ut hoc

definit et. ex hoc ut non sequitur quod aliquis deinceps
dicitur vel definit et. quod semper iste est deus cum
quacumque materia vel per materię Christi. **C**um sicut de
us admittit sicut materia Christi. sine determinata
hinc sicut sive materia. ita potest contingi cum quod
cumque materia hoc. et sic possit suffici quod hoc
est de demonstratio Christi. et hoc est de alio per
mostrato. et si sep̄ id susterit deus. **C**apit. 6.

Et ad huc unde dubium.

8 **C**onsidera propositum in hoc dubio;
supponere primam. quod omnis qualitas
est gradualis. **C**lavis enim prima
modus suus probandi extraneus. quod quicunque
debet est apta reddere subjectum sive terminatum si
naturae intensa. et nulla est infinita remissa eo quod null
la remissa est infinita. quod nulla remissa sit infinita p
ropter quod oppositum implicat contradictionem. sicut non ali
qua qualitas est infinita remissa. aut infinita re
missa sequitur quod est aliquantum remissa. et per hoc
aliquantum intensa. et per hoc non infinita remissa.
Consideremus si reperi possit aliqua qual
itas que non sit gradualis. aut invenitib[us] et re
missa sive forte de quantitatibus intellectu
aliquantum credere. **C**onsidera postea secundum
supponere quod nulla esset ratio instan
tiae. butus enim oppositum tenetur. sicut de
productione lumina. et de visione. aut de produc
tione videlicet et sibi. **C**um de sibi non
est verique hoc est ratione sicut praecis. ut
de actione intellectu. non ut necessarium ipsa fieri
successum. sed videlicet quod contingat subiecto fieri.
Conseruatur oppositum p[ro]p[ter] ad argumentum
cum eius in oppositum negandum est alioz. quod non
potest negari subiecto approximari passo. **C**onsideremus
tertium supponere quod vera videtur sive omnes
de albedine est et nigredine videtur notandum
in multis casibus. **C**ontra primo. ubi ex elem
entis debet immediate generari aliquod mixtum al
bum. non enim oportet in productione. aut
intensione albedinis in illo mixto aliquantum gra
duum nigredinis produci. cum plus in elem
entis illis non fuerit nigredo. nec minus color.
Contra item quia multotiens ex colore medio fie
albedo vel nigredo. ubi non oportet gradus
albedinis aut nigredinis corrumpti. quia cum
color ex medio non necessario est albedo vel
nigredo. et sic de aliis imaginari possumus. et
in casibus multis de credibilitate etiam. et he

cedetur contra suppositionem cuius secundum est
aliquam actionem naturali sive substantia
neam. et per id est si restringatur species in oculi
lo existens intensa ut illa. donec per idem oculi
lum perveniret ad gradum ut duo. tunc da
bitur ultimum visionis. si viterbius remitteret
eo quod tunc erit visio alii statibus condicio
nibus. et immediate post non erit aliqua visio
cum non possit visio productum cum tempore
specie. ut ut duo. **C**ontra etiam alteram p[ro]p[ter]
quam in magister tenet. et verisimilior apparet. et
non quod non sit vanda remississima species co
loris que sufficit ad visionem causandam. sed i
tunc etiam que non gratus exempli. ut dico et
tunc non daretur minima visio. sed infinita non
remissa esse posset aliqua visio. et post non
daretur primus gradus visionis acquisitus
nec ultimus depletus. et non nec primus
instans visionis nec ultimus. **C**ontra tamen se
per huius visionis daretur primus et similis
ultimus. et enī aliquantum gradus huius visionis
primitus fuerit productus. namque in hoc deo
et contra. et infinitus sive incipit et defini
scire eandem propositionem. hoc modo ve
rificatur. **P**ono horum sive turam dividit in p[ro]p[ter]
tes proportionales in infinitum et credas tu
continue per illam horam. hanc propositionem
pars impar. hoc est. et patet quod infinitus
est scientia quia infinitus est assensus verus
et infinitus error. quia infinitus est assensus
fallus. scilicet in qualibet parte patet h[ab]ere. Et
per idem patet qualiter infinitus sortes incl
epit scire illam propositionem. pars impar
h[ab]ere est. scilicet in principio cuiuslibet partis
imparis. et infinitus defini scire. scilicet in prin
cipio cuiuslibet partis paria. **C**onsidera vi
terbius alia corollaria sequentia. **P**onamus enim
insertum quod non est dare patium nec ultimum
instans sensitum putavimus scilicet eo quod
non est dare patium aut ultimum gradum
scilicet. Oppositorum enim probabiliter posuit se
cundo de anima. **P**onamus enim speciem
coloris in oculo successime intendi per succe
sivas intensiones coloris. et non sufficiat que
libet species coloris quantumcum remissa can
sare visionem. sed sufficiat gratia exempli.
species ut duo et nulla remissa. tunc igitur
quando erit in oculo species ut duo. visio p[ro]duc
etur. et erit minima visio que esse potest
erit tamen gradualis et per consequens con
Secundum ut alii operatione docent. quod

**Ma ad hoc fuitis accepit q. parte ab parte 13 in
caveat etiadic, et sic videlicet deceptio p. partes
13 partit. accepit 13.1.1. Ceterum videlicet coquela
est sententia ab eis quod illa ex parte nonne que
est sita vera videtur. Si non accipiteret q.
zoo quibus aspernitur existimatio remissio cuius si
ac formidatio iniurie tertiis factis scilicet inimicis re**

de ordine acceptu ūze

etiam differunt ut trivialis, et tri non vel post
hoc, sed in causa aliquo modo latitudo affectus
potest subito agere, et subito depdi posse ac
gratia sine resistencia ita sentire possibile, vel nunc
enarrare, primum quo ad inceptionem et mitti
quo ad decadentem. ¶ Considera postea quod
magister recte pertinet ad logicam, sicut sci-
entia est bona causa, sicut sit sentire, et postea non, et
sicut sit sentire est bona causa apparent. ¶ Consi-
dere potest, quod magister dicit contra se in argu-
mento, et ratione ad hanc argumentum quod tam
difficiliter quod ponit illud est. In sibi
magister dicit sentire vera et veritatis sunt, et non
cōcedi potest, ne inveniatur aliquid distincte co-
prehendere, et aliquid sentire, magister oppo-
nere dicit, nescio quid sentire cōp-
rehendit, ergo compone te deinde si non vides
lo. Vnde et hoc dicit quod videt, et se co-
prehendere, et ratus est invenit ad cōprehen-
sionem alterius, et non videtur hoc tamquam hoc
fuerit, et cōdix sentire cōp-
rehendit. ¶ Tertia
que modis potest procedi ut hens, dicit loco
accordi, et vnde scilicet ex ipsi primo videbit
tunc deinde per se distinguendo a quolibet altero
de corpore parte, et se distingue cōp-
rehendendo et cognoscendo. Et postea possit procedi ut in ca-
su huiusmodi de approximacione visibilium da-
bile de factis primis instauri, in quo, s. visibile
et visa distincte cōp-
rehendere. Et tunc est vise-
mus in quo nulla pars distincte cōp-
rehenditur, et magister videat sentire oppositum. Ut, n-
on est quod aliquid erit, ut inveniatur in quo
visibile non erit, distincte cōp-
rehensum a visa
et non est minimus sensatio neque minimus sen-
tientia, et minimus sensibilis. Et in hinc, v. t. cum
hens, q. licet non dare, minimus, qd distin-
te cōp-
rehendendi possit neque primus, in quo pos-
sit dare, minimus qd absolute insipiens vi-

res regulas. Quia p̄ma c̄ v̄ colliguntur ex
verbis quae q̄ si s̄t. nō s̄t sentiat nec intelligat
et alioq; sentiat et intelligat. p̄tus p̄ t̄s sentiat
et intelligat. hec regula nō v̄ necessaria. et in
certo casu nō verit. n̄. loquuntur de bole q̄
alioq; aliud intellectus sicut in infancia nō re-
p̄gnare v̄t et statim c̄t infans alioq; p̄tus
sentient sicut in oīa t̄s et aliud intellectus pot
est intelligere sicut in infancia. Si loqua-
nuntur de bole adulto adhuc fortius nō v̄t ve
ra. bole enī aut dominante aut oī nūlo penit
considerate nec p̄ sentium adhuc. q̄mque sp̄
luz imediate moueri ad intellectum p̄ species
reueratas q̄ nouam adhuc sentient v̄t considera
tionem nulla precedit. sensatione aut simili
c̄t noua sensatione. et sic nō p̄tus p̄ t̄p̄us
sentient q̄ intelligenter considereret. in q̄m in eodē
bole p̄tus n̄ ē sentire q̄ intelligere. et ut p̄tus
rūm p̄tū est q̄. Ad. dicti p̄tūrum de incipiente
de novo sentire oī quo apparet in eo
loquile. Ad. Ceterū enim est q̄ sic p̄tus t̄p̄e
sentient q̄ intelligere sicut virginitatum. Et Se
cunda regula est. Si s̄t. nō s̄t sentiat incoptile
nec cōp̄ile. et alioq; alioq; sentiat t̄ cōp̄ile
et incoptile p̄tus sentiat incoptile q̄. s̄t. p̄tus
sentient sentiū extorris et interioris. Et tertii hec
regula p̄t̄ habere inuidiam. q̄ possibile est
p̄tus de novo specie abducens t̄ in sensu
exteriori et interiori de se huiuscēdē causare se
sationem nulla p̄tus sentientes detecta spi
rituum. aut deinde adhuc sentient. deinde sup̄
niente simili debet adhuc sentientia virginitatis
satis possibile est. aut virginitatis simili occurrē
te sufficiēte virtutis spirituum v̄t satis possibi
le est sicut sentientia in sensu t̄ interiori et exteri
ori. et p̄tus simili fieri poterit. Itē si loquuntur
de bole nō incipiente sentire de novo possibili
le est s̄t. nō s̄t etter his sentientia nec interioris
reservata esse sp̄em in sensu interiori a q̄ po
stea motieas s̄t. ad sentientia interioris t̄ nō
exterioris sentiat. Ad agitatur m̄ v̄ credo in
telligit de bole de novo incipiente et. Et Con
cedendum t̄ p̄tus q̄ quasi temp̄ de novo de
bens sentire sicut in sensu p̄tus t̄p̄e sentientia
exteriori et interiori et p̄tus p̄tus incoptile
et cōp̄ile. et q̄ reḡ quilibet sentientia de novo
p̄tus natura sentiū exterioris. necq; inter
ioris. comprehendere possit nisi comprehendere
v̄t comprehendere exterioris. et per

digiliter. ut liberitas virtus extremo re-
pugnat licet unius quam extrema inter se
sc.

Dic de sanitate et egritudine sc.

¶ **C**onsidera que ibi dicit que manus forma
sunt latae que certe scribunt in medicina et p
scriptum a Iacobus qualiter transpositio de egritu
dine in neutralitate debetur primum non esse
egritudinis et sequitur secundum esse neutrali
tatis, et tunc est maxima dispositio que est neu
tralitas et alter transpositio de neutralitate i
sanitate debet primum instantem sanitatis, et
idem est prima non esse neutralitatis, q; non
datar manus neutralitas sed bene dabis est
minima sanitatis. Si autem ex ista fuit transpositio de
sanitate in neutralsitatem dabitur volumen
sanitatis et sic est minimum non esse neutrali
tatis. Et si alter fieri possit de neutralita
te in egritudine dabitur volumen neutralita
tis et idem est minimum non esse egritudinis.
¶ **C**onsidera autem hoc alia sunt intelligi plus in
medicina et scripti alias in notitia medicine.
Tamen considera postea q; non responderet
ad argumentum scd adducta contra ipsum
nisi forte ad primum et aliud valde diminu
re. ¶ **A**d scd concedatur q; dabis est remis
sionis sanitatis sine remissione gradus sa
nitatis, s. illi qui sunt mediani latitudini neutra
litatis et consequenter q; latitudo sanitatis ter
minatur inclusum in extremo eius remissione.
¶ **A**d primum vero pote q; sanitatis in cōple
xione est egrum in numero, o. Ex hoc tamen no
se declarat au concedere velut absolute sanitatis
est egrum in prima fronte videatur q; sic.
¶ **D**icere in des aduersarij, non concedentes
cōpos absolute esse sanitatis nisi sit sim omnes
naturas sanitatis et pro impossibili habent q;
idem absit licet sit sanitatis et egrum, accipien
do egritudinem pro dispositione prius natu
ram. Sit uolumen absolute etiam logice re
spondere non esset forte in aliis modis loquē
di oppositus, puta q; fort. sit sanitatis habens
complitionem de se sanitatis vel aperte esse sc.
et est egrus habens compōnem egrū. Dicere
enim possimur q; sanitatis et egrum sunt ge
nera, et sanitatis in cōplexione vel egrum. Si
mitier sanitatis in complexione vel egrum sunt spe
cies, ideo seḡ fort. est in cōplexione sanitatis ergo

sanitas, et est in cōplexione eger. ergo eger, nec
potest terminari versus eandem differenti
am ex parte velocitate, tunc enim sunt non ac
quisitores aliquod fort. et per consequētis no
se alter haberet inter se et formaliter quas
penit. et tamen moveretur. Diceretur ante
vole argumento, q; q; illa consequētia fo
lium tenet ex ordine naturali, aut q; intelligi
tur consequētis sic q; ipsius, et dabit alter sc.
vel merito in omnibus est aptum se alter habere.
¶ **C**ontratamen p̄mā responsione pos
set instar de fort. moto in sensu que inducatur
ad contraria, iam differens positione equa
li velocitate ad cuius motus etiam mouere
tur fort. per accidens, unde enim est in eodēz
aspeci ad cōsum et cōsum. et p̄fis in co
dem fort. et per fort. non se alter haberet sc.
tamen fort. moueret. App̄s igitur secunda re
sponsio securior. Ceterūnam saluendo dictū
magistrī dicitur q; vigor verborū suorum in
hoc p̄fite q; si fort. mouetur de presenti tunc
per tempus se h̄s formauerit alter q; prous.
et q; hoc est impōle ut ipse dicit, q; nūt mo
rus de presenti alter p̄tempus et per fort. tan
tumq; p̄tempo enī de presenti habet, qd
est impōle. Ideo reputabatur fort. impossibili
de de presenti fort. vel aliud modis moueri.
¶ **C**onsidera virtus cum tanta concordia
q; potest in instanti moueri nec aliquis
motus potest esse in instanti sum op̄ionem
communem, quidam concedunt fort. de vir
tute sermonis q; fort. non potest mouerit in in
stanti, quoniam hec est concretio fort. mouerit
in instanti, quia per illam denotatur instanti et
mouerit in instanti presenti vel in tempo
re. ¶ **A**legator autem ab his fort. moueri in
instanti, quia per illam denotatur instanti et
mouerit in instanti adequatam motus. Et quidam
virtus concedunt aliam in instanti presenti
fort. moueri, sed non sequitur virtus a vir
tute p̄p̄ fort. mouerit in instanti. Quidam
autem audacter virans concesserant dicas
q; per illam fort. mouerit in instanti, que
motus est in instanti, non denotatur instanti
esse mensura adequaquam motus. q; summa
q; sit adequa mēsura aliquam idemmodo mo
tus p̄p̄a illa virtus et ipsi. ¶ **C**onsidera et

Enquit autem

rea successiva sc. ¶ **C**onsidera q;
magister in hoc capitulo nichil addic
tes, p̄fecto argumento fortia, ad
probandum nullus successus est. ¶ **C**onsidera
tq; prima que dicit circa primā supponēt
que absolute vera est de virtute sermonis, si
quidem p̄p̄ fort. est. q; pars recta sine
ne collectio sine divisione. ¶ **C**onsidera t̄q;
supponēt, q; magister est p̄p̄ est alter se ha
bere q; prava inter se et formaliter p̄cōpus
Si nūt p̄p̄a fortia, illud totū se habet alter
et q; divisionē in eo? qui mouerit et pri
ma fortia exortare verba vident, tunc nūt
dicit vera. Quidam q; fortia exortare alio et
platone nūt p̄p̄a alio accipiunt no
na similitudo fort. et illa a fort. se h̄s alter sum
sece et formaliter q; fortia et per ipsa, et t̄q; fort.
nūt motus. Itē faba, ascendente et occurrante
molaris descendenti in instanti cōlocatus nō mo
uetur faba, q; tunc simul moueret motu sup
sum et motu deorsum, et cōpari motus cōl
ocarent, et tunc se h̄s alter q; fortia inter se et
formaliter. Tides in magis in quodam corde
lato sequenti nō per sensu illa verba diminui
ve, sed solū consecutus, vt, s. fort. mouerit, er
go se h̄s alter q; fortia inter se et ipsi. ¶ **S**ed
ad huc hoc haberet instantiam de fort. motu
versus uanu differentiali positionis, et for
tia p̄p̄a illa inter se et ipsi. ¶ **C**onsidera et

etiam in aliis locis potius deponit. Et de
tempore vero isto dicitur. Quod plato fit hoc ipse per
tempore. Non enim dicitur. Cetera inveniuntur hic.
Quod autem dicitur. Cetera ergo locutiones
est propter et ceterum quod probatur. quod plato
erit in hoc tempore demonstrare tunc tempore

ene, quae est hic nō adduct. r̄idet p̄tatis sic
argueret si p̄clusio nō servaretur, q̄d q̄mā
ips̄ crit. q̄d nō m̄ immediate post hoc erit. Et
extra in hoc ipse m̄, p̄tatis est demonstratio te-
to ipse futuro, q̄d hoc ips̄ immediate post hoc
est. eo q̄d immediate post hoc aliqua pars est
est. ergo antīp̄s immedicat post hoc erit.
¶ Ad negando p̄iam. Si r̄ negetur fini-
tis de p̄terito arguendo sic. in hoc ipse dicitur
fuit demonstratio tuto, tempore p̄terito. et
hoc ips̄ immediate an hoc fuit. ergo ad im-
mediate an hoc fuit. cum c̄t est oīo simili
precedit. primo q̄d immedicat post hoc. p̄
batur tunc terminus resolutio. c̄t nō
si resolutibilis. sed portus exposibilis. ut p̄.
Alii c̄t est. q̄d h̄c l̄y. immediate post hoc est. re-
solubilis. tunc massa. ut p̄. illa hoc ips̄ imme-
dicat post hoc erit. Ad oīo hoc est. fallitur nos
ly immedicat non resolutum in terminis. carie
geometricum. et si in aliquem resoluere tur
potius resolueret. in obliquū. Si alii resolute-
rebus in rectum esset sensus. q̄d hoc tempus
erit aliqua res dicta immedicat post hoc. q̄d ē
veritatem. Si igitur aliqua conclusio seque-
retur ex illa premis̄ c̄t illam aliquo tem-
pore q̄d immedicat post erit antīp̄s crit. appor-
tionabiliter. d̄i de illa de p̄terito. adam. im-
mediate an hoc fuit. Ad alia conclusionem
q̄d nō incipiet aut decinet esse. negatur illa
concluſio. Eius probatio penderet p̄ preceden-
tibus arguendo sic. si aliqd incipieret esse. si igitur
soi. qui in a. instanti incipieret esse. aut igit in a
instanti erit. et nō immedicat ante. s. aut in a. si
erit. sed immedicat post. p̄tatis est. salutem. im-
mo si soezerit in a. immedicat an. a. etne eo q̄d
tunc erit de m̄strato tuto ipse futuro. et tunc
immedicat an. a. erit. ergo soezerat ante. a.
erit. Si d̄i sc̄do nō arguit p̄. in. a. soezerit.
q̄d tunc soezerit. ut p̄tatis tunc fuit hoc ips̄
erit in a. ergo n̄ē. D̄i ad v̄rūq̄ negando cō-
sequētā. p̄mō nō valeret p̄ c̄s d̄itatis. et si d̄i
aliqd p̄clusio inscribitur p̄. si illa. in aliquo ipse
q̄d immedicat alii. a. erit antīp̄s erit. ¶ Uel
posset aliqa dicere. et in idē redit q̄d ad hoc q̄d
p̄ia valeat oī. sic argueret. hoc ipse soezerat
q̄d erit. et hoc ips̄ immedicat ante. a. erit. ergo
et c̄. sed in alio. est falsa. Et sibi dici potius in cō-
sequētā p̄dictis. ¶ Sc̄da p̄ia illa nō valeret
pp̄ c̄s p̄dictis. c̄t. n. d̄i in m̄medicat hoc ips̄
erit in a. illa p̄positio. in. c̄t suo ablativo si
pot in recto resolut. smo nec i terminis carie
geometrici. sed si sumat hoc p̄dictum. hoc
ips̄ crit q̄d in a. tunc recte inscrit illa. c̄t c̄n-
tio in aliquo tempore q̄d crit in a. antīp̄s crit
¶ Ad alia conclusionē r̄idet negando illa vi-
dens. q̄d illa p̄ inscripta n̄ē fuit autem q̄cquid
erit p̄ inscripta ips̄ crit. eo q̄d illa dictio per di-
stinctos terminos sequente. denotat igit q̄d ge-
od est p̄ inscripta ips̄ qualis parē erit. et hoc ē
falsus. vi. p̄. ¶ Cōcedit m̄tq̄ q̄cquid erit in
finito ipse erit. supponit a eternitate illi nō d̄i. q̄d
q̄ndis est in hoc infinito et erit in tempore finito
quācūq̄ illa. Ad alia c̄i arguit q̄d si ipse sit
nulla pars definita est. negat definitio. illi nō
aut ut ipsoe aduersario q̄d illa sit p̄cedēta
dict. n. q̄d s̄m positionē p̄cedēta est q̄d. b. p̄s
p̄cedēta. c̄t. a. c̄ pars futura est. Si forte q̄d
dā etant suo ipse illud concedentes et ipse vi-
de in ca. de motu. ¶ Ego autē dico et illa ne-
gando. nec v̄kto v̄la illud p̄bāndi n̄l. s̄tē
illam quā p̄mō posuerat videlicet q̄d. b. nō
definit esse. q̄d tunc q̄d erit cum ponere
tur ex illa que non fuit. hoc autem nō incon-
venit in recto successione ut p̄mō erit dicta
aut p̄tatis illa. q̄d s̄. b. definit esse. hoc crit
medio instanti hoc. sed arguit q̄d erit in me-
dio instanti hoc. ergo ipse nō definit esse. Si
sump̄ti arguitur. q̄d s̄. b. erit demonstrata
tota hora. et ic̄ crit in medio instanti eo q̄d q̄d
liber ips̄ b̄ et in quoī suo indissibilis sine in-
stanti. ergo. b. crit in medio instanti. ¶ Illa u-
sc autem r̄idetur negando p̄ia; q̄d p̄mō ei-
cia p̄dictamēt enim illius m̄itoribus sumi-
tur in obliquū. et si sumatur m̄medicat hoc mo-
do tunc erit aliqd eas vel ips̄ in recto. tunc
tunc habebit inferre illa conclusionem in alio
quo ente vel ipse q̄d erit in medio instanti erit
b. ¶ Ad alia conclusiones sequentes negan-
tur oī. q̄d transducent super concilio agitant/
dā. Negantur igitur q̄d si aliquid erit p̄dictum
est. et si aliquid fuit p̄dictum est. et p̄tater negantur
q̄d antīp̄s erit ipse est. et si adem fuit adem
est. Et p̄nter negantur q̄d si aliqua p̄positio
crit vera ipsa est vera. et si aliqua illa p̄p̄sa
ipsa est vera. Et consequenter negantur. q̄d in
celarum contradicat necessariō que proba-
retur ab eo sic ponendo q̄d illa. d̄cūs est. que

num et necessaria aliqui, erit impossibile si
quicunque. I. hoc enim est absurdo, et tunc p. q.
si est impossibile nunc est impossibile. 7 q. non
nihil. 8. videtur necessario, et manifestum est necessari
um. p. q. illa non videtur est impossibile, ista
est impossibile, et haec est necessaria. 9. est
necessaria. Q. si fieri probaretur pungens
non possit impossibiliter ponendo q. illa. tu cur
no. alio est necessaria significando deus esse.
Et similiter negatur illa perclusio. amittitur co
mpter et necessario est. Necilla vita potest e
stia ad illud pertinere. 10. scindit q. dicitur et
sciat. s. C. Considera que deus in positione
quaque probabilis est, et quae est in positione sua
logitur et credere quodam. Q. Quia q. dicitur
et q. certa incepit et definit moueri. hoc in
modo verificatur. certa in instanti presenti non inue
nitur. et immediate ante instantem probat mouebatur. er
go dicitur moueri. Similiter certa in instanti p
sentia non mouebatur, et immediate post instantem p
sentia mouebatur. ergo incipit moueri. q. autem ce
ta non mouatur in instanti potius p. q. q. dato op
posito. sequitur q. motus incepit vel defini
nit et. et hoc est inveniens apud eum. Q. Nos
autem dicemus oppositum et concedere
nous consequens ultimum tanquam verum
est necessarium. quod tamen ipse haberet pro
inconvenientem. concedit tamen ipse q. incipit
aliquis motus esse. et possibile est quod ali
quid incipiat infinitate tarde moueri. et hoc sa
tis p. apud oes. Q. Dicitur videris q. quod
q. successivo signatio q. erit nulla erit prima p
cuius. quedam littera dicit. nulla erit pars el
ius. Si dicit prima littera est clara etiam spp
alios. Si dicit absolute. pars eius hoc modo
verificatur secundum eum. quia denatur oppo
situm q. a. erit pars b. queritur si b. erit quan
do a. erit. vel non. Si sic. sequitur q. eadem
erit mensura equalis verbo. ut patet. patet
consequens. quis nullum successivum erit
nullum in mensura sibi equali. Et quo videris
insertur q. a. erit equale. b. et pars quantita
tum equalis toti. Et si dicitur q. non tunc non
erit pars b. sequitur q. erit pars b. in. c. tem
pore. ergo. b. erit in. c. tempore cum ly pars
restringat ly. b. ad dandam p. codice tpe. Ridicu
lum enim diceretur q. aliquid erit pars alterius
quando tam non erit. Q. Nos autem dicemus

q. immo. a est pars. b. et hoc quando. b. est
gratia ex parte medietas bore erit quando hora
erit. sed negatur consequenter q. tam a. q.
b. non habebit et non in mensura sibi adeq
ua. immo. b. habebit esse in qualibet eius parte
C. Considera hinc us argumenta que addu
cit contra illa descriptionem. Q. oueri est ali
quid se habere alter q. pars intrinsecus et for
maliter. et solutio ad illa argumenta. Et
videtur vide qualiter ad illa argumenta dice
retur finis coem opinionem. Q. Ad primum put
nunc illud occurrit respondebo. q. ubi ani
ma sit. alter est ad scientiam. tunc alio
la cordis nec in pede nec in manu vel in alia pie
sed alia in toto carthaginem alterat. Uli
cens. n. illa oppositiones. illa alterat in corde
vel in pede et similes denotare quadam erten
sione ale in tali pte aut appropriatione illi par
ti. sed alia non appropriatur parti sed toti. etiam
est indubitate ut p. C. Conceditur tamen q.
alia existens in pede alteratur ad scientiam.
Similiter existens in manu et in corde altera
tur. sed ex hoc non sequitur q. alteratur in pe
de aut in manu aut in corde. Ideo dicitur qui
dam q. in manu alteratur. sed non alteratur
in manu. Et illi babent intellectum predicti
videlicet in manu alteratur. in manu existens
alteratur. Secundum in veritatem hoc sunt co
ntributus in manu alteratur. et alteratur in
manu. Q. Dicimus secundo concedere q.
alia sit non in qualibet eius parte quantitas al
ter at ad scientiam. s. in capite pede manu et. s.
in aliqua determinata parte. s. in qua fantas
tata fundantur subiectum sibi ad scientiam de
seruit videlicet in cerebro aut corde vel vtro
q. Et eodem modo si alia sit alteratur ad sen
tationem in determinata parte et non alia altera
tur. ut si ad visionem in oculo alteratur. et si ad
auditionem in aure alteratur. et si ad extirpati
onem vel imaginacionem in cerebro. et sic de alijs
Q. Et cu arguit contra. q. alia in pede recipit
scientiam et hoc per tempus. ergo et. Di nega
do assumptum. vel forte melius. Nam. sed so
li recipit scientiam in cerebro vel corde. sed pedit
q. alia existens in pede recipit scientiam. Hoc
est q. alia existens in pede recipit scientiam. Et
alio quiescente discordum est q. nec illa me
nus localiter mouetur. nec alia localiter
mouetur in illa manu. Causa vero dicitur
q. q. scia est quiescens spiritualis et indubitate
que q. se primo recipiunt in alia. In parteve
p. 2

rum accidens nō per accidens & per modus
formaliter, quare bonum modi accidentia denotan-
te potest latenter per accidens partes in gen-
ere recipiuntur per modum sequitur ut mo-
tus pedes. **M**otus autem localis & ali⁹ mot⁹
potest nūquid per se recipiuntur in cōposito &
in pte quantitatua p se recipi possunt in aia
sua recipiunt nec recipi possunt nec q se nec
per accidens. **I**mo nec et forma extensa ipsius
recipiunt nec forma pariens hz in se aliquid
suum contineat nec partatur. dicit autem vñ. si.
ti plaz. Ideo nō oportet si via manu⁹ mo-
tus sua moueri motu locali aut alio motu p
parte immo. **C**um ictus arguitur sic, aia for-
mæ nō augo recipere in via pte quia illud re-
cipiat in qualibet aia ergo si motus localis &
subiectum in aia existente in via manu⁹ est ei
subiectum in aia ex parte in pede vñ alia manu
quare pte vel aia manus recipit illud. **D**icit
autem ad hinc de virtute seruonia concedendo
ad hanc primam, sed q̄s eius est via condicione
nihil nisi posse in esse, adhuc enim non
probatur nisi que, videlicet motus localis reci-
piat vñ subiectum in aia for. aia via eius in aia
manu⁹ motu est manifestum sicut & q̄s vñ pte
ut dicitur. **A**llod autem q̄d quocunque mo-
tu moueretur motu totu⁹ ac. **D**icit illud nō
est vñ vix de qualibet pte & qualibet toto,
sed est vñ de toto oportet. Si nāq̄ aia for.
aut aia via pars moueres aliquo alio motu
potest vel imponeat ipsum for. enā moueretur
illo motu, si et aliqua pte ostendatur manu⁹ mo-
ueres aliquo motu manus illo motu moue-
retrur sed non sic os de parte qualitatua sine
subiectu⁹ & de toto qd nō est p se ex pte sed pars
alterius ratione pposito cōcideat. **I**te illud
est vñ q̄d pte que moueret vel est apta mo-
ueri illo motu p se & his illum motum in se
subiectum, modo aia for. nō est apta moueri per
se localiter nec hz nec pte in se subiectum
motu locali. **E**x his pte q̄d nō oportet dicere ea
que magister dicit. **M**otu locali. **N**ō dico
cū dicit q̄ si aia for. moueret motu locali in all
que pte. mōtus est etiam motu in qualibet ei⁹
pte, hoc est enim manifeste falsum. **I**mo mo-
tus manu⁹ & pede gescente nō mouet aia p
de motu locali. **F**undamentum autem huius ad
hoc probandum faciliter deficiet. **C**reditur n.
q̄ omne accidens existens in aia for. in manu⁹

est etiam in aia for. in pte, modo mouislo-
calis nō est in aia for. subiectum, nec in ma-
nu⁹ neq̄ in pte. **M**otus est dictu⁹. **H**z ḡa
cōplacendi socio accederet q̄ ille motus est
subiectum in aia pte. **T**er, et per accidens, tunc
nō est verū q̄ si est in ea in via pte est in ea
in qualibet pte. **V**nde tūc motus localis i ca-
su nostro nō esset in aia in pte. **H**z possit cōce-
di q̄ est in anima existente in pte. **M**od. os
est cōcedere q̄ aia motus motu locali in ab
qua parte & tñ illa pars gescit. **V**nde needit
q̄ pes quiescit in casu nostro. & negat q̄ aia
mouetur motu locali in pte. **H**z cōcedendum
est q̄ aia existens in pte locali mouet
& localiter mouetur. **V**identur ad hanc facere
dilectam inter alias ppōtes, mouet localiter &
mouetur motu locali, q: ad vñ illaz vñl seg
q̄ mutet suum in pte, ad alia autem non.
Similiter non oportet accederet q̄ motus
localis est in aliquo cōposito, & ut cōpositi
tum illud non mouetur illo motu, saltem in
casu nostro. q: in illo casu non est verū q̄ mo-
tus localis sit in pte, nec etiam est in anima
in pte sine pte est pars pedis, imo nullo
modo est in aia vñ pars dictum est, & si in ca-
sue est effectus partulariter & per accidens. & tunc
nō oportet q̄ sit est in pte. **M**od. at
qđ vñl adduxit q̄ nō omni motu quo mo-
uet pte aliqui, totius motus totu⁹ est vñ, ve
pns dicit loquendo de qualibet toto & qualibet
pte indifferenter, hz oppositus sit verū de toto
per se existente & pte ostendatua, sive de parte
aptæ moueri per se & hanc motum in se sub-
iectum, hz hoc subiectus habeat instantiam ve-
videtur in solutione sequentis argumenti.
Ad aliam rationem de magistro primo p
dicendo rūdet primo magister sibi cōtem op-
inem & melius q̄ illud nō mouet hz aliquo
q̄ eius ostendatua mouetur, sed nō rūdet ad
arguendum in oppositu⁹ cū argutur q̄ mo-
tus localis est in eo & q̄ pars eius nālē mo-
uetur, quare illud etiam mouetur. **D**icit po-
test dupliciter. **C**ono modo tenendo q̄ mo-
tus localis est principaliter in cōposito. & q̄
variatur ad variationem cōpositu⁹ hz ea-
dem materia maneat, diceretur tūc negando
q̄ motus localis sit in toto adeq̄te hz in multis
elis ptebus ostendatua sit motus localis & hie
viter in qlibet pte q̄ pte plucta fuit. **S**ilr

atia solutionē sibi opinionem eius. **E**st om-
ne generandum successive cūlū erit dare pte
mūtū instans erit in tpe ante primam esse ful.
Cibi nāq̄ conceditur q̄. a. mītū immedia-
te ante hoc fuit hz in nullo instans aī hoc, & imme-
diate aī hoc mouebatur. **E**t ibi creditur q̄ al-
quod generandum incipere esse postq̄ fuerit
que conclusio hoc modo declarari pte 95. cō-
q̄ in fine hore ḡa exempli. a. mītū erit a
nō immediate, ante in aliquo instanti erit, ergo
tunc incipiet esse, & nō ante finem hore erit hz in
nullo tpe adequate, ergo pns erit q̄ incipi-
et esse, & per pte incipiet esse postq̄ fuerit.
Clerūlamen ultimam cōcedit vñl conclu-
sionem q̄ valde dubia est, neq̄ video vñl
modum tpe pbandi. videlicet, Aliquid erit
postq̄ definit esse, quia si tra sit dicitur q̄ a.
erit postq̄ definit esse, aut igitur hoc verifi-
cabitur q̄ remotionem aut q̄ positionem d̄ pre-
senti. **A**non p̄imo modo, repugnat n. q̄ a.
totaliter despat esse vt in c. instanti nō erit, & q̄
immediate post pte moueres
adducere vbi. s. illud cōpositū immediate ante
pns instanti fuerit, & immediate post instantis
pns erit. **S**z dubi⁹ est posito q̄ a. mītū
cōtinuit postea motu localē q̄ horā & in fine
hore incipiat resoluti etiam per positionez d̄
presenti ipa erit post hoc corruptionem sive d̄
catur q̄ erit in tpe sive in instanti. Considera-
tigatur an habeat alium modum probadi pte
dictam conclusionem. **C**ad vñl rationē
principalē magister negat, & bene q̄ mo-
tus & tempus non differant, a rebus permis-
tentibus. Clerūlamen non rūdet complete ad al-
gumentum in contrarium cuī argutur eti-
go p̄imo q̄ aliquis est motus quād est sui
cessus, negatur p̄na. Ad probationem eti-
go magister q̄ p̄ de certo motu uniformaque
ad subz qd diffiniter mouetur quo ad sc̄m
pus. **C**redo q̄ hoc modo magister occi-
te deducere vñl. **S**it. a. mobile qd contineat
per horam futuram intendat motum suum
in dum mouetur continuo omnes eius par-
tes equall velociitate moueantur, & simili⁹ nū
in medio instanti motus & signetur motus ex-
tensus in a. qui sit b. & sequitur q̄ ille mor-
tunus ante hoc fuit, cuī est ille motus, nū
sit intensus vt qualitatis gratia exempli & nū
q̄ ante sic fuit intensus sequitur q̄ ille motus
p 3

motus est hoc fuit. Item quia intensione sit p ad
 distinctionem partis ad partem virorum remanentem
 quare motus illa quoniam non ante hoc
 fuit. poterit consequentia cum p continuae inten-
 sione motus sub. et p. non est motus suc-
 cessionis. q. tunc primum. scilicet. Q. R. si dicitur sal-
 atio meliora videlicet q. in illo. casu illi. motus fu-
 it pars. Supponitur id est esse mobile. continua.
 Et negatur illa. Tunc motus non est inde-
 finitus. vi. quatenus. et inde ante fuit sic intensus
 ergo numerus ante fuit. Q. Secundum. n. q. id est motus
 numerus potest esse aliqui intensio. et aliqui re-
 missio. sicut id est potest velocitas. et aliqui tar-
 dictio. s. m. q. plus p. ipm. aut minus sequitur
 de efficiet in ipso equaliter. De equalitate vero
 et caliditate vel albedine secundus dicere. Con-
 cens potest eadem. qualitas numero esse aliqui
 intensio. et aliqui remissio. sed prima est alia
 et alia qualitas rati subsum. intendatur an illa.
 Non. n. motus est res absolute q. acquiratur
 p. motu sunt qualitas. Q. Der hoc p. ad secundas
 dicitur enim q. intensio qualitatis sit per ad-
 distinctionem partis ad partem virorum remanen-
 te. non sic autem de metu. smo idem numero
 est primo remissio. et postea intensio. Q. Si
 hic est bonum dubium. q. dato. b. motu inten-
 so vi. quatenus. si eo est assignare partes gra-
 diales ab ininde differentes solum infinitum
 est. et non solum extensiones subiecti vel tempora.
 Signatur igitur due medietates ut duo que
 sunt. c. d. et q. id est repugnat ratione. Et dicitur q. non.
 Sit igitur q. l. ante hoc fuit. sed non. d. et tunc sequi-
 tur. q. b. esse hoc non fuit postquam aliqua eius
 pars ante hoc non fuit. Q. Considera huius
 mater dicitur q. virorum medietas ante hoc fu-
 it. Et negatur viterius. q. cuiuslibet
 hoc coponet. illi motus ex dñab' in
 eiusdem. ut duo. q. illa medietas q. nec est
 tunc. ut. s. non est ante hoc fuit ut duo. sed
 tamen numero fuit aliqui ut unus. et continua
 ante hoc remissio. q. ut duo. Q. Ad alia autem
 ratione q. in illo. aliquo fuit est et accidens in-
 finitus. fuit ut videtur dicere infinita accidentia
 repugna infiniti motus. eo q. aliquo subito mo-
 to mouetur et accidens qd est in eo. et p. p.